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1. PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGE İÇİNDEKİ YERİ 

Mersin ili Akdeniz Bölgesinde yer almaktadır. 32° 56° ve 35° 11° doğu boylamları ile 

37° 26° ve 36 ° 01° kuzey enlemleri arasında bulunan il, doğuda Adana Merkez, 

Karataş, Karaisalı ve Pozantı; kuzeybatıda Karaman Merkez ve Ermenek; kuzeyde 

Konya Ereğli ve batıda Antalya Gazipaşa İlçeleri ile çevrilidir. 

Şekil 1: Planlama Alanının Akdeniz Bölgesindeki Yeri 

 
15.853 km²'lik yüzölçümü ile Türkiye topraklarının yaklaşık %2'sini kaplayan il, 

güneyden Akdeniz ile kuşatılmış olup, kuzeyde Batı ve Orta Toros dağlarının yüksek 

plato ve zirveleriyle Anadolu'nun iç kesimlerden ayrılmaktadır. İlin denizden 

yüksekliği 135 m. olup, kara sınırı 608 km, deniz sınırı 321 km’dir. 

Şekil 2: Planlama Alanının Ülke İçindeki Yeri 
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Akdeniz Bölgesinde yer alan Mersin İl’inin merkez ilçeleri Akdeniz, Mezitli, Toroslar 

ve Yenişehir’dir. Bu ilk kademe ilçelerin dışında Anamur, Aydıncık, Bozyazı, 

Çamlıyayla, Erdemli, Gülnar, Mut, Silifke ve Tarsus olmak üzere toplamda 13 ilçesi 

bulunmaktadır. 

Şekil 3: Mersin İlçeleri İdari Sınırları 

 

Mersin İli Türkiye’nin en güneyinde Akdeniz Bölgesinin Çukurova kısmında yer 

almaktadır. Yakın komşuları Antalya, Adana, Konya, Karaman ve Niğde İlleridir. 

Erdemli İlçesi, Mersin İl merkezinin 37 km batısında, Mersin – Antalya karayolu 

ulaşım ağı üzerindedir. Yaz aylarında yerli turistlerle dolan sahil şeridine sahip olan 

ve Akdeniz İkliminin net olarak gözlemlendiği Mezitli İlçesi’ nin ekonomisinde, hizmet 

sektöründe de ilerlemeler gözlemlenmekte ve nüfusu artmaktadır.Mezitli İlçesinin 

merkez mahallelerinin adları ise Merkez, Akdeniz, Atatürk, Viranşehir, Tece ve 

Davultepe’ dir. 
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Şekil 4: Planlama Alanının Mezitli İlçesi Davultepe Mahallesindeki Yeri 

 
 

Planlamaya konu Akaryakıt Boru Hattı güzergahı batıda Kazanlı Mahallesi 

sınırlarında doğuda ise Karaduvar Mahallesi sınırları içerisinde yer almaktadır. Söz 

konusu bölge Petrol ürünleri depolama alanı içerisinde yer almakta olup yakın 

çevresinde bir çok depolama alanı ile birlikte soda sanayi, krom sanayi gibi kuruluşlar 

ve Güneyde Mersin Büyükşehir Belediyesine ait Karaduvar Atık bertaraf tesisi yer 

almaktadır.  
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Şekil 5: Planlama Alanının ve Yakın Çevresi Uydu Görüntüsü 

 

2.PLANLAMA ALANININ COĞRAFİ YAPISI VE DİĞER BİLGİLER 

2.1 Coğrafi Yapı 

Mersin İli, Akdeniz Bölgesi’ nin Çukurova Bölümünün batısında, 32 derece 56 dakika 

ve 35 derece 11 dakika doğu boylamları ile 37 derece 26 dakika ve 36 derece 01 

dakika kuzey enlemleri arasında bulunmaktadır. Mersin’ in Merkez ilçeleri 1.772 km², 

Tarsus 2.004 km², Çamlıyayla 683 km², Silifke 2.560 km², Mut 2.518 km², Gülnar 

1.563 km², Erdemli 2.039 km², Anamur 1.338 km², Aydıncık 442 km² ve Bozyazı da 

566 km² olmak üzere Mersin İli 15.485 km² yüzölçümü ile Türkiye topraklarının % 2’ 

sini kaplar. 

Mersin ve çevresinde yer alan ovaların büyük bir kısmı Toros Dağları’ nın güney 

eteklerinde akarsular tarafından ve yamaç eğimine bağlı olarak taşınan tortularca 

oluşturulmuştur. Tarıma oldukça elverişli olan bu alanlar, Mersin-Adana sınırından 

başlayıp Silifke’ ye kadar, dağlara paralel, şerit şeklinde uzanmaktadır. Bunlar 
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yerleşim alanlarına bağlı olarak; Yenice, Tarsus, Mersin, Erdemli ve Silifke Ovaları 

olarak adlandırılmaktadır. Ülkemizin en mümbit ovalarından olan Çukurova’ nın batı 

uzantısı İl sınırlarındadır.  

Şekil 6: Erdemli İlçesi’nin İdari Sınırları 

 

2.2 Bölgesel Nüfus 

İl’ in ekonomik potansiyeli ve coğrafi konumu sebebiyle nüfus yoğunluğu yüksektir. 

Özellikle Doğu ve Güneydoğu Anadolu’dan olmak üzere, yurdun her yöresinden 

yoğun göç almıştır. Özellikle liman kenti olması, sanayi ve lojistik sektörlerinin varlığı 

gelişim göstereceği hedeflenmiş, bu hedefler doğrultusunda istihdam olanaklarının 

artış varsayılarak il merkezi özellikle göçe karşı yıllardır karşı koyamamıştır. 

 

2.3 Tarihsel Yapı 

Mersin yöresi sırası ile Hititler, Firigler, Asurlular, Persler, Makedonyalılar, Romalılar 

ve Bizanslıların egemenliğinde olmuş, zaman zaman Arap istilasına uğramış, XI. 

yüzyılda Selçukluların, XIV yüzyılda Karamanoğulları ve Ramazanoğullarının, XV. 

yüzyılda da Osmanlı İmparatorluğunun hâkimiyetine girmiştir. 1918’ de Çukurova’ nın 

müstevliler tarafından işgalinden sonra Silifke müstakil sancak haline getirilerek 

doğrudan İçişleri Bakanlığı’ na bağlanmıştır. 1924 Yılında sancak teşkilatı 

kaldırılınca, merkezi yine Silifke olan Mersin İli kurulmuştur. 1933 Yılında ekonomik 

ve diğer bazı nedenlerden dolayı Mersin İlinin merkezi Mersin olmuştur. Merkezi 
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Mersin olan Mersin İline Silifke, Mut, Anamur, Gülnar ve Tarsus ilçeleri bağlanmıştır. 

2.4 İklim Verileri 

Mersin İli, Akdeniz İkliminin tipik özelliklerinin ve meteorolojik şartlarının tümüne 

sahiptir. İlin kıyılarında, yazları sıcak ve kurak, kışları ılık ve yağışlı Akdeniz İklimi, iç 

kesimlerde ve yükseklerde de Kara İklimi görülür. Mersin’ de yıllık sıcaklık ortalaması 

18,7 ºC’’dir. 50 yıllık gözlemlerde saptanan en yüksek sıcaklık 40 ºC ( 21.06.1942 ), 

en düşük sıcaklık ise -6,6 ºC (06.02.1950) dir. Deniz suyu sıcaklık ortalaması 20,8 

ºC’ dir. Yaz aylarında ise 25–28 ºC arasında değişmektedir. 

2.5 Jeomorfolojik ve Topoğrafik Veriler  

Mersin İli, Doğu Akdeniz Havzasında yer almaktadır. İlin yüzey şekillerini genel olarak 

dağlar oluşturmaktadır. İl alanı, şiddetli aşınmalar sonucu vadilerle parçalanmış ve 

geniş platolar ortaya çıkmıştır. Kalkerli ana yapı üzerinde oluşan bu platolar, il 

topraklarının % 24'ünü kaplamaktadır. Göksu Vadisi'nin batısında kalan Mut, Silifke 

ve Anamur ilçeleri, Türkiye’nin en önemli platolarından biri olan Taşeli Platosunun 

üzerindedir. 

Şekil 7: Planlama Alanının Mersin İli Jeoloji Haritasındaki Konumu 

 

2.6 Deprem Durumu 

Mersin İli dört ayrı deprem kuşağında yer almıştır. İlin batısı, Anamur’dan Taşucu’na 

kadar 5. Derece (tehlikesiz) deprem kuşağı içinde bulunmaktadır. Taşucu’ndan 

başlayarak, Erdemli’nin doğusundan Çamlıyayla’ya kadar olan bölge 4. Derece, bu 

bölgenin doğusu ise genelde 3. Derece deprem bölgesi içinde yer almaktadır. İlin en 

doğu kesiminde çok küçük bir kesim ise 2. derece deprem kuşağı içindedir. 

T.C.Başbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi Başkanlığına ait web sitesinden elde 

edilen Türkiye Deprem Bölgeleri Haritası aşağıda sunulmuştur. 
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Şekil 8: Planlama Alanının Türkiye Deprem Haritasındaki Konumu 

 

3.PLANLAMA ALANI VE ÇEVRESİNİN SOSYAL VE EKONOMİK YAPISI 

Mersin Türkiye’nin her bakımında en gelişmiş illerinden biri olarak gösterilebilir. Bu 

gelişmenin başta gelen sebepleri arasında topraklarının çok verimli olması, sanayi 

bakımından ileri durumda bulunması, maden bakımından zengin oluşu, Mersin 

limanının faaliyeti ve Mersin petrol rafinerisinin bulunuşu sayılabilir. Erdemli ilçe 

olmasına rağmen ekonomik ve sosyal yapıda tarımsal yapının belirginliği öne 

çıkmaktadır. Bunun yanı sıra gerek ilçe olmasının getirdiği gerekse turizm kenti 

olmasının getirdiği, yakın çevresine de kentsel hizmetler veren bir yapıdadır.  

3.1 Tarım ve Hayvancılık 

Faal nüfusun çoğunluğu tarım sektöründe çalışmaktadır. Tarım (bitkisel) yapılan 

topraklar ile yüz ölçümünün % 25’ini kaplamaktadır. Mersin’de yetişen tarım ürünleri 

çok çeşitlidir. En çok tahıl ekimi yapılmaktadır. Tarım ürünleri seneden seneye 

artmaktadır. Elde edilen başlıca tarım ürünleri, buğday, arpa, çavdar, pirinç, nohut, 

mercimektir. Bölgede hayvancılık son yıllarda gelişim içindedir. Ovalık kesimlerde 

ahır hayvancılığı şeklinde gelişirken, yüksek kesimlerde hala mera hayvancılığı 

egemendir. Büyükbaş hayvancılığı aile işletmeciliği biçiminde yapılır. Küçükbaş 

hayvanlar ise sürüler halinde yetiştirilmektedir. Erdemli’ de hizmetler sektöründeki 

gelişme ile birlikte tarım sektörünün çalışanlar içindeki payı azalsa da yerleşme 

ekonomisindeki etkiliği hala devam etmektedir. Tarım politikalarının geliştirilerek, 

gerekli destekleme ve örgütlenme çalışmalarının yapılması, tarımsal pazarlama 
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imkânlarının artırılması, tarım topraklarını koruyucu tedbirlerin alınması vb. mevcut 

sıkıntıların giderilmesi tarım ve işgücü açısından gerekli ve önemlidir. 

3.2 Ormancılık 

2003–2012 Plan dönemini kapsayan Orman Amenajman Planlarına göre; İl genel 

alanı 1.562.899,0 Ha, ormanlık alan 840.34 Ha, açıklık alan 722.552,0 Ha’ dır. Bu 

verilere göre İlin yaklaşık % 54’ ü ormanlarla kaplıdır. Türkiye genel alanının ise % 

27’ si ormanlarla kaplı olup İl’ in orman alanı ülke ortalamasının iki katıdır.  

3.3 Madenler 

Mersin İli’ nin % 87’ si dağlarla kaplı bir yapıdadır. Orta Torosların, İlin bütünü 

içerisinde yer alması nedeniyle madencilik yönünden zengin kaynaklar ihtiva ettiği 

söylenmekte, ancak fiili durum bunu yansıtmamaktadır. Bu durumun temel nedeni, 

yeterli araştırmaların tamamlanamamasıdır. İlde çıkartılan demir, İskenderun Demir 

Çelik Fabrikaları’ nda işlenmekte, kuvarsit Anadolu Cam Fabrikası’ nda kullanılmakta 

ve linyit de İç Anadolu yöresine gönderilmektedir. Demir yatakları Anamur, Gülnar ve 

Silifke İlçelerinde, krom il genelinde, linyit Tarsus Çamlıyayla’ da bulunmaktadır. 

3.4 Sanayi 

Hızla hayata geçirilen GAP Projesi, Ataş Rafinerisi ve sahip olduğu geniş hinterlant 

sayesinde Mersin Limanı, Türkiye’ nin Akdeniz’ deki en büyük limanı olma özelliğini 

taşımaktadır. Limanda bulunan 27 iskelenin 8 tanesi birbirlerine raylı bir sistemle 

bağlıdır. Kentin ticari açıdan önemi göz önüne alınarak, Türkiye’ nin dört serbest 

bölgesinden birisi burada kurulmuştur. 785.000 metrekarelik bir alan üzerine kurulan 

Mersin Serbest Bölgesi, başta tekstil firmaları olmak üzere yaklaşık 250 şirkete ev 

sahipliği yapmaktadır. Ayrıca, Mersin - Adana karayolu üzerinde cam, soda, gübre, 

tekstil, meyve suyu gibi sektörlerde faaliyet gösteren birçok önemli fabrikalarda 

bulunmaktadır. 

3.5 Sosyal Yapı 

Mersin; farklı kimlik, kültür, dil, din ve inançtan insanımızın barış, kardeşlik ve 

hoşgörü duyguları içinde birlikte yaşadığı, bu yapısıyla Türkiye’nin adeta küçük bir 

mozaiği, bir prototipi olan bir kentimizdir. Sahip olduğu camileri, cemevleri ve kiliseleri 

ile Mersin, dinler ve inançlar arası hoşgörü ve kardeşliğin sembolüdür. Mersin’de 
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yaşamın her alanındaki bu hoşgörüyü ve saygıyı, Şehir Mezarlığı’nda farklı dinlerden 

insanın yan yana sıralanan mezarlarından da anlamak mümkündür. 

4.PLANLAMA ALANININ ÜLKE VE BÖLGE ULAŞIM AĞINDAKİ YERİ 

Mersin ilinin ulaşımı mevcut Mersin Adana Devlet Karayolu D-400 ile sağlanmaktadır. 

Ayrıca Mersin’i Adana ve daha doğuda Gaziantep ile güneyde Hatay’a ve Kuzeyde 

başkent Ankara ve diğer kentlere bağlayan otoyol ile planlama alanına ulaşım 

sağlanmaktadır. 

Plana konu alan , Mersin- Tarsus (D-400 karayolunun) istikametinin 10. Km’sinde, 

karayolunun güneyinde yer almaktadır. Planlama alanına erişim sağlayan yolların 

çoğunluğu stabilize kaplamadır.  Planlama alanına hava ve demiryolu ile ulaşım 

imkânı bulunmamaktadır. Sahaya en yakın hava alanı Adana Şakirpaşa 

Havaalanı’dır.  

Planlama alanı Mersin il merkezine 10 Km. mesafededir. Ulaşım kısmen belediye 

otobüsleri ve özel minibüslerle sağlanabilmektedir. 

Şekil 9: Planlama Alanının Ülke Ulaşım Ağındaki Yeri 
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Şekil 10: Planlama Alanının Bölge Ulaşım Ağındaki Yeri 

 

Şekil 11: Planlama Alanının Yerel Ulaşım Ağındaki Yeri 

 

Mersin’ de ulaşım ağırlıklı olarak karayolu ile sağlanmaktadır. Mersin’ in ülkemizdeki 

bütün yerleşim birimlerine karayolu ile bağlantısı bulunmaktadır. Ayrıca deniz yolu 

bağlantısı ile de Akdeniz üzerinden tüm dünyaya açılmaktadır.  
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4.1. Karayolu 

Mersin’ de ulaşım ağırlıklı olarak karayolu ile sağlanmaktadır. Mersin’ in ülkemizdeki 

bütün yerleşim birimlerine karayolu ile bağlantısı bulunmaktadır. 2004 yılında kaydı 

yapılan taşıtların illere göre yoğunluğu incelendiğinde, Mersin İli Türkiye’ de 8. sırada 

yer almaktadır. 

 Ulaşım ağı içinde önemli bir yeri olan Erdemli’ nin de üzerinde bulunduğu 

Mersin-Silifke-Anamur-Antalya kıyı yolunun en yüklü kesimi Mersin-Silifke arasıdır. 

Bu yollar dışında sahil boyunca ve kuzey-güney istikametlerinde yerleşim alanları 

boyunca uzanan yollar yerleşmedeki önemli yollardır. Yeni yerleşme sınırları içinde 

sahil bölgesi ile iç kısımlardaki yerleşim bölgelerini bağlayan ikinci kademe tali yollar 

mevcuttur.  

Tablo 1: Mersin’in Bazı İl Merkezlere Karayolu Uzaklıkları 

 Uzaklık ( Km ) 

Mersin-Adana 70 

Mersin-Gaziantep 281 

Mersin-Hatay 260 

Mersin-Diyarbakır 594 

Mersin-Ankara 483 

Mersin-İstanbul 932 

Mersin-İzmir 892 

Mersin-Antalya 483 

Mersin-Kayseri 326 

Tablo 2: Mersin İl İçi Uzaklık Cetveli 

Mersi
n 

      
224 Anam

ur 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
173 51 Aydıncı

k 
 
 

 
 

 
 

 
211 13 38 Bozya

zı 
   

 
 

90 314 263 301 Çamlıyayl
a 

   
 

 
37 187 136 174 127 Erdem

li 
   

 
 

148 87 36 74 238 III Gülnar   
 

 
159 146 95 133 249 122 59 Mu

t 
 
 

 
84 140 89 187 174 47 64 75 Silifk

e 
 

27 251 200 238 63 64 175 18
6 

III Tarsu
s 

4.2. Demiryolu 

İl’ in sadece Merkez ve Tarsus ilçesi arasında demiryolu ağı mevcuttur. Bu iki 

merkezden İç ve Doğu Anadolu’ ya düzenli yolcu ve yük taşımacılığı yapılmaktadır. 

1995 Yılında, Mersin-Adana arasında çift hatlı demiryolu tamamlanarak hizmete 

girmiş ve mevcut güzergâhı rahatlatmıştır. İl sınırları içerisinde 55 km. çift hat yolcu 
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ve yük taşımacılığı yapılmaktadır. Mersin Limanı’ na 250 mt. demiryolu ile hat 

bağlantısı bulunmaktadır. Denizyolu ile gelen transit yükler, demiryolu ile Ortadoğu 

ülkeleri ve Orta Asya Türk Cumhuriyetleri’ ne taşınmaktadır. 

4.3. Denizyolu 

Doğu Anadolu Bölgesi, Güneydoğu Anadolu Bölgesi ve İç Anadolu Bölgeleri ithalat 

ve ihracat faaliyetlerini gerçekleştirmek için Mersin Limanı’ nı kullanmaktadır. Ayrıca 

Ortadoğu Ülkeleri ve Orta Asya Türk Cumhuriyetleri’ ne, ABD ve AB ülkelerine 

ithalat-ihracat ve bu ülkelere transit yük taşımacılığı yapılmaktadır. 

4.4. Havayolu 

Mersin kent Merkezinde hava limanı bulunmamakta olup en yakın Hava Limanı 70 

km doğusunda yer alan Şakir Paşa Hava Limanıdır. 

5.İDARİ YAPI, SINIRLAR, NÜFUS VE DEMOGRAFİK YAPI 

5.1 İdari Yapı 

22.03.2008 tarihli ve 26824 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe giren 

5747 sayılı yasa gereğince ilimiz merkez ilçesinin 4 ilçeye bölünmesiyle teşekkül 

etmiş ve Akdeniz Kaymakamlığı 01.07.2008 tarihinde faaliyete geçmiştir. Planlama 

sınırları içerisinde yer alan Kazanlı Belde belediyesi 1994 yılına kadar müstakil belde 

belediyesi iken  5747 sayılı yasa gereğince ilçe belediyesine dönüşmüş, ilçe 

sınırlarındaki tüm yerleşim yerleri ve araziler, 6360 sayılı yasa gereğince 01.04.2014 

tarihi itibarıyla ilçe belediyesi sınırlarına dâhil edilmiştir. 
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Şekil 12: Planlama Alanının İl İdari Sınırları İçerisindeki Konumu 

 

5.2 Nüfus ve Demografik Yapı 

Akdeniz İlçesi ve Mersin İli nüfusuna ait 2010-2020 tarihleri arasına gelişimi aşağıda 

belirtilmiştir.   

Tablo 3: Akdeniz-Mersin İlçe Merkezi Nüfus Gelişimi 

Yıl Akdeniz Nüfusu Mersin Nüfusu 

2020  259.381 1868757 

2019 262.265 1840425 

2018 264.618 1814468 

2017 268.876 1793931 

2016 272.309 1773852 

2015 272.366 1745221 

2014 276.058 1727255 

2013 279.383 1705774 

2012 281.157 1682848 

2011 280.720 1667939 

2010 282.139 1647899 

6. PLANLAMA ALANI VE YAKIN ÇEVRESİNDEKİ ÖZEL KANUNLARA TABİ 

ALANLARA İLİŞKİN KULLANIMLAR 

Planlama alanı içerisinde ve yakın çevresinde özel kanunlara tabi alanlar yer 

almamaktadır. Planlama alanının kuzey doğu kazanlı sahil kesimi careta careta 

kaplumbağalarının 1. Derece üreme bölgesi içerisinde yer almaktadır. Ayrıca 

Planlama alanının doğu kesiminde yer alan tarım alanları ise Tarım ve Orman 

Bakanlığı tarafından Büyük ova ilan edilmiştir.  
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7. ÜST ÖLÇEKLİ PLAN KARARLARI 

Planlama alanının da içerisinde bulunduğu bölgenin yürürlükteki üst ölçek planı 

1/100.000 Ölçekli Mersin Adana Çevre Düzeni Planı olup Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığı tarafından 03.04.2017 tarihinde revizyon kısmı  onanmıştır.  

1/100000 ölçekli adana-mersin planlama bölgesinin plan hükümlerinde; 

8.43- DOĞALGAZ BORU HATLARI, PETROL BORU HATLARI, ENERJİ İLETİM 

HATLARI, ENERJİ İLETİM TESİSLERİ VE İÇME SUYU BORU HATLARI 

8.43.1- BU YAPILAR İÇİN İLGİLİ MEVZUAT HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR. ALT 
ÖLÇEKLİ PLANLARDA BU YAPILARA VE ETKİ ALANLARINA İLİŞKİN, İLGİLİ 
KURUM VE KURULUŞ GÖRÜŞLERİ DOĞRULTUSUNDA PLAN KARARLARI 
OLUŞTURULMASI ESASTIR.  
8.43.2- BTC HAM PETROL BORU HATTI İLE İLGİLİ OLARAK, 4585 SAYILI 
KANUNLA ONAYLANMASI UYGUN BULUNAN “EV SAHİBİ HÜKÜMET 
ANLAŞMASI” HÜKÜMLERİNE UYULUR.  
8.43.3- ALT ÖLÇEKLİ PLANLAR YAPILIRKEN TEİAŞ’IN (TÜRKİYE ELEKTRİK 
İLETİM ANONİM ŞİRKETİ) YETKİ VE SORUMLULUĞUNDA BULUNAN 36 KV 
ÜSTÜNDEKİ ENERJİ İLETİM TESİSLERİ (İLETİM HATLARI VE TRAFO 
MERKEZLERİ) İLE İLGİLİ FAALİYETLERE İLİŞKİN TEİAŞ GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ’NÜN GÖRÜŞÜ ALINACAK VE ELEKTRİK KUVVETLİ AKIM 
TESİSLERİ YÖNETMELİĞİ’NDEKİ HÜKÜMLERE GÖRE UYGULAMA 
YAPILACAKTIR.  
8.43.4- ENERJİ İLETİM HATLARINA İLİŞKİN İLGİLİ MEVZUATLA BELİRLENEN 
YASAKLAMA SINIRLARI/YAKLAŞMA MESAFELERİ MİNİMUM MESAFELER 
OLARAK KABUL EDİLECEKTİR. 

Hükümleri yer almaktadır. Ayrıca planlama alanı 1/100000 ölçekli çevre düzeni 

planında Akaryakıt ürünleri depolama alanı olarak planlanmış yakın çevresinde 

birçok depolama tesisine ait boru hatları alt ölçek planlara işlenmiştir.  
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Şekil 13: Onaylı 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Örneği ve Gösterim 
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8.PLANLAMA ALANI YAKIN ÇEVRESİ MER’İ İMAR PLANI BİLGİSİ 

Planlama sahası ve çevresinde 2014 yılında Büyükşehir yasası gereğince kapatılan 

ve Akdeniz Belediyesi sınırlarına dahil edilen Karacailyas ve Kazanlı Belediyeleri 

tarafından onaylanmış Nazım imar planı ve uygulama imar planları onay tarihleri 

aşağıda yer almaktadır.  

Karacailyas Belediyesi 04.12.1991 tarih ve 263 sayılı Belediye Meclis kararıyla 

1/1000 ölçekli uygulama imar planlarını onaylamış ve plan yürürlüktedir.  

Karacailyas Belediyesi 20.12.1996 tarih ve 82 sayılı Belediye Meclis kararıyla 1/5000 

ölçekli Nazım imar planlarını onaylamış ve plan yürürlüktedir.  

Kazanlı Belediyesi 07.10.2003 tarih ve 25 sayılı Belediye Meclis kararıyla 1/1000 

ölçekli uygulama imar planlarını onaylamış ve plan yürürlüktedir.  

Kazanlı Belediyesinin 1/5000 ölçekli nazım imar planları yerel koordinatlı paftalar 

üzerinde yer almakta olup meclis kararı ve plan onay tarihi arşivde 

bulunmamasından dolayı söz konusu nazım imar planı yok hükmünde olduğu 

bildirilmiştir.  
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Resim 1: Kazanlı Nazım İmar Planı Meclis Kararı  
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Şekil 14: Kazanlı Bölgesi Onaylı İmar Planı 20-21 UV ( Mevcut Durumda Geçersiz) 
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Şekil 15: Kazanlı Bölgesi Onaylı İmar Planı 22-23 UV ( Mevcut Durumda Geçersiz) 
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Şekil 16: Karacailyas Bölgesi Onaylı İmar Planı 21-22 ST ( Mevcut Durumda Geçerli) 
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Şekil 17: Karacailyas Bölgesi Onaylı İmar Planı 22-21 U ( Mevcut Durumda Geçerli) 

 

Şekil 18: Birleştirilmiş Nazım imar planı 
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Şekil 19: Onaylı uygulama imar planı 

 

9. HÂLİHAZIR HARİTA BİLGİSİ 

Planlama alanı ve çevresine ait 1/5000 ölçekli O33A20D ve O33A20C paftaları ve 

1/1000 ölçekli O33A20C1A, O33A20C1D, O33A20D1C, O33A20D1D, O33A20D2C, 

O33A20D2D sayılı paftalar 26.07.2019 tarihinde Mersin büyükşehir belediyesi 

tarafından onaylanmıştır. 
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Şekil 20: 1/5000 Ölçekli Halihazır 
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Şekil 21: 1/1000 Ölçekli Halihazırlar 
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10.PLANA İLİŞKİN RAPORLAR 

Planlama alanına ait, 2019 yılının kasım ayında Soil Teknik Etüt firması tarafından 

yapılan zemin etüt sondajları ve laboratuvar deneyleri sonucunda oluşturulan 

değerlendirme raporu sonuç değerlendirmesi aşağıda sunulmaktadır.  

Mersin İli,' Akdeniz İlçesi Kazanlı-Karaduvar Mahallesi sınırları içerisinde yer alan 

(Kin:0+000.00 - 2+034.28), Ataş-Aves arası 18” motorin boru hattı yapılması 

planlanan güzergah projesi kapsamında mevcut zemin bilgilerine göre projede 

öngörülen sisteminin tahkik edilmesi ve temel zemini taşıma gücü, elastisite modülü 

hesapları ve sıvılaşma değerlendirilmesi ile ilgili detayları rapor içerisinde 

sunulmuştur.  

İnceleme alanında yapılmış olan sondaj loglanna ve tanımlama deney sonuçlarına 

göre yapılacak kazıların Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Yapı İşleri Dairesi 

Başkanlığının 31.08.2018 tarihli 2018/10 sayılı genelgesine göre kazı derinliğinin 

1.75m derinliği geçmesi halinde iksa sisteminin yapılmasını zorunlu kılmaktadır. 

Daha düşük kazı derinliklerinde ise şev açıları 1/2 olması önerilmektedir.  

Yeraltı su seviyesinin kazı kotunun altında olmasına rağmen, yüzeysel sızıntı 

sularına karşı boru hattının korozyona karşı muhafaza edilecek önlem alınması 

gerekmektedir.  

Taşıma gücü zemin özellikleri dikkate alındığında izin verilebilir taşıma gücü değeri 

(gaz) 2.00 kgf/cm' alınması önerilmektedir. Buna göre hesaplanan düşey yöndeki 

yatak katsayısı ln=ll20 t/m’ olarak hesaplanmıştır.  

Temel zemin özellikleri dikkate alındığında sıvılaşın riski düşüktür.  

SONUÇLAR VE ÖNERİLER  

Mersin İii, Akdeniz İlçesi Kazanlı-Karaduvar Mahallesi sınırlar içerisinde yer alan 

(Km:0+000.00 - 2+034.28), Ataş-Aves arası 18” motorin boru hattı yapılması 

planlanan güzergah projesinin geoteknik açıdan değerlendirilmesi ve zemin etüt 

sondajlarına dayalı proje bilgilerine göre temel açısından değerlendirilmesi istemiştir. 

İş bu geoteknik rapor kapsamında konu değerlendirilmiş olup detayları aşağıdaki 
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başlıklarda sunulmuştur.  

a- Arazide yer altı suyu 2.30-4.70 ın’de tespit edilmiştir.  

b- Proje sahasında yapılacak boru hattı için zemin sınıfı ZD olarak belirlenmiştir.  

c- Zemin Elastisite Modulü Es — 10368 k Pa olarak belirlenmiştir.  

d- İnceleme alanında yapılmış olan sondaj loglarına ve tanımlama deney sonuçlarına 

göre yapılacak kazıların Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Yapı İşleri Dairesi 

Başkanlığının 31.08.2018 tarihli 2018/10 sayılı genelgesine göre kazı derinliğinin 

1.75ın derinliği geçmesi halinde iksa sisteminin yapılmasını zorunlu kılmaktadır. 

Daha düşük kazı derinliklerinde ise şev açılan 1/2 olması önerilmektedir.  

e- Yeraltı su seviyesinin kazı kotunun altında olmasına rağmen, yüzeysel sızıntı 

sularına karşı boru hattının korozyona karşı önlem alınması tavsiye edilmektedir.  

f- “Deprem Tasarım Sınıfı DTS=I, DTS=1a, DTS=2 ve DTS=2a olan binalar için Yerel 

Zemin Sınıfları Tablosunda ZD, ZE veya ZF grubuna giren, sürekli bir tabaka veya 

kalın mercekler halinde bulunan ve TBDY’de 16.6.6’da tanımlanan durumlar 

dışındaki kumlu zeminlerde sıvılaşma potansiye1i’nin bulunup bulunmadığının, arazi 

ve laboratuvar deneylerine dayanan uygun analiz yöntemleri ile incelenmesi ve analiz 

sonuçlarının ayrıntılı olarak rapor edilmesi zorunludur” denilmektedir. Güzergah 

boyunca boru hattı altındaki sondaj verileri dikkate alındığında SPT-N60 değerlerinin 

30’dan küçük olduğu görülmektedir. Birleştirilmiş Zemin Sınıflama Sistemine göre 

temel zemini genel olarak çakıllı kil (GC) ve siltli kil (SC) birimden oluşmaktadır. Boru 

hattının oturacağı zeminin ki1 ağırlıklı birim olması sebebi ile sıvılaşma riski düşüktür.  

h- “Türkiye Deprem Tehlike Haritaları” deprem yer hareketi düzeyine göre sonuçları.  

i- Bu rapor: rapor müelliflerince verilen boru hattı bilgileri ışığında hazırlanmış olup, 

uygulama sırasında projede meydana gelebilecek değişiklikler olması durumunda, 

rapor müelliflerinin görüşlerine başvurulmalıdır.  

j- Tüm proje ve hesaplamalarda 1 Ocak 2019 da yürürlüğe giren “Türkiye Bina 

Deprem Yönetmeliği” hükümlerine uyulmalıdır. 
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11. NAZIM İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ VE İLAVESİ  GEREKÇESİ, PLANLAMA 

ALANI TANIMI ve PLANLAMA KARARLARI  

Planlamaya konu olan alan yurt dışından gelen petrol ürünlerinin Ataş Rafinerisi’nin 

Mersin ili Akdeniz ilçesinde bulunan tesislerinde işlenerek Aves A.Ş. Mersin 

Depolama ve Dolum tesislerinde depolanması ve yine aynı A.Ş. tarafından 

dağıtımının yapılması amacıyla döşenen akaryakıt boru hatlarıdır. Bu amaç 

doğrultusunda güzergahı belirlenen ve kurum görüşleri tamamlanan akaryakıt boru 

hattı güzergahı Mersin İli Akdeniz İlçesi Kazanlı-Karaduvar mahallelerinden geçen 

kısımları onaylı 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı ve 1/5000 ölçekli Nazım İmar 

planlarına onama sınırları belirtilerek dahil edilmiştir. 

PLAN NOTLAR; 

1. BU PLAN FİZİKİ KARARLARI; LEJANDI, PLAN HÜKÜMLERİ VE PLAN 
AÇIKLAMA RAPORU İLE BİR BÜTÜNDÜR.  

2. TÜRKİYE ELEKTRİK İLETİM A.Ş. (TEİAŞ)'A AİT ENERJİ İLETİM TESİSLERİ 
YAKININDA VE ÇEVRESİNDE YAPILACAK HER TÜRLÜ PROJE, 
UYGULAMA VE İNŞAAT ÖNCESİNDE TÜRKİYE ELEKTRİK İLETİM A.Ş.  
(TEİAŞ)  GÖRÜŞÜ ALINACAKTIR. 

3. TEİAŞ  ENERJİ  İLETİM  HATTI  ALTINDAKİ  YAPILAŞMALARDA  
30/11/2000 TARİHLİ  VE  24246  SAYILI  RESMİ  GAZETE'DE  
YAYIMLANAN  ELEKTRİK  KUVVETLİ  AKIM  TESİSLERİ  (EKAT) 
YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİNE UYULACAKTIR. 

4. DEVLET SU İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ (6. BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ)’ NÜN 
02.12.2019 TARİHLİ VE E-776152 SAYILI YAZISINA UYULACAKTIR.  

5. MEVCUT VE YAPILACAK YAPILAŞMA VE FAALİYETLERİN SULAMA 
ŞEBEKESİNİ VE TARIMSAL FAALİYETLERİ OLUMSUZ ETKİLEMEMESİ 
İÇİN GEREKLİ ÖNLEMLER ALINACAK, İNŞAAT VE İŞLETME 
AŞAMALARINDA KAYNAKLANACAK OLAN ATIKLAR ARITILDIKTAN 
SONRA DAHİ DSİ SULAMA VE DRENAJ KANALLARINA DEŞARJ 
EDİLMEYECEKTİR 

6. TAŞKIN VE RUSUBAT KONTROLÜ YÖNETMELİĞİ, SU KİRLİLİĞİ 
YÖNETMELİĞİ VE ATIK YÖNETİMİ YÖNETMELİĞİ HÜKÜMLERİNE 
UYULACAKTIR. 

7. MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞI (ADANA İNŞAAT EMLAK BÖLGE 
BAŞKANLIĞI)’ NIN 13.12.2021 TARİHLİ VE E.829201 SAYILI YAZISINA 
UYULACAK VE ANT İSKENDERUN İŞLETME MÜDÜRLÜĞÜ’NDEN İZİN 
ALINMADAN HERHANGİ BİR KAZI İŞLEMİ YAPILAMAYACAKTIR.  

8. AKDENİZ (MERSİN) NAZIM İMAR PLANI HÜKÜMLERİ İLE PLAN 
ÜZERİNDE BELİRTİLMEYEN TÜM HUSUSLARDA 3194 SAYILI İMAR 
KANUNU YÖNETMELİĞİ, MEKANSAL PLANLAR YAPIM YÖNETMELİĞİ VE 
İLGİLİ YÖNETMELİK HÜKÜMLERİ GEÇERLİDİR.  

Seydihan ÇAMUR 

 

Şehir Plancısı 
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12. KURUM GÖRÜŞLERİ MAHKEME KARARLARI VE RESMİ EVRAKLAR 
Mersin Akaryakıt Gümrük Müdürlüğü 
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Tarım ve Orman Müdürlüğü 
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Adana İnşat Emlak Bölge Müdürlüğü 
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Mersin Valiliği Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü 
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Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 6. Bölge Müdürlüğü 
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Mersin Valiliği İl Tarım ve Orman Müdürlüğü 
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Karayolları Genel Müdürlüğü 5. Bölge Müdürlüğü 
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Mersin Orman Bölge Müdürlüğü İzin ve İrtifak Şube Müdürlüğü 
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Mersin Valiliği Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü-Tabiat Varlıklarını Koruma Şube 

Müdürlüğü 

 


